
 

 

   

 
 

 

   

 

Det fælles ansvar  
 
Selv om der fra mange sider signaleres lys for enden af tunnelen, så er det 
vel stadig ikke de bedste vækstudsigter, der er for det kommende år. 
Ja, faktisk forventes der lavere vækst i Danmark end i en lang række af de 
lande, vi normalt sammenligner os med. 
Det er naturligvis ikke en gunstig situation for landet som helhed, men nok 
endnu værre for vores område, hvor flere faktorer gør, at vi står over for store 
udfordringer. 
Derfor har vi i fællesskab pligt til at finde løsninger, der tilfører yderligere nye 
arbejdspladser og dermed vækst. 
Dette gøres kun ved, at alle har en fælles forståelse for, at det er væksten i 
erhvervslivet, der skaber grundlaget for, at der inden for andre områder er råd 
til at opretholde et højt serviceniveau. 
 
Nye arbejdspladser kan skabes ved at nye virksomheder tiltrækkes, hvilket 
skal være en vigtig del af strategien, men vi skal parallelt hermed have meget 
stor fokus på de allerede eksisterende virksomheder. 
 
De har krav på den allerstørste opmærksomhed, herunder nogle 
rammebetingelser, der er med til ikke blot at sikre overlevelse, men også 
udvikling. 
De skal vokse netop i vores område og de skal hver især udvikle sig. De skal 
være grundlaget i at forbedre de erhvervsmæssige muligheder og dermed 
erhvervsklimaet generelt. 
 
Lad os stå sammen i 2011 og løfte det fælles ansvar. Se hele formandens 
udtalelse her. 

  

 

   

 

   
 
  

  

 
 
   

 

 



 

Vækstfabrikken i Slagelse  
 
Vækstfabrikken Slagelse er et initiativ, der skal understøtte 
vækstlaget i Slagelse Kommune. 
 
Vækstfabrikken er et vækstmiljø for vækstiværksættere og 
mindre vækstvirksomheder med vækstpotentiale. 
 
Slagelse Erhvervsråd sætter sammen med Slagelse Kommune 
og Væksthus Sjælland fokus på mulighederne ved den 
kommende vækstfabrik. 
Det sker ved vores Business Brunch tirsdag den 22. marts 
 
Se invitationen her  

  

 

   

 

   
 
  

  

 
 
   

 

  

 

Generalforsamling  
 
Mogensen (John Dyrby – S) & Kristiansen (Troels Christensen 
– V) duellerer på årets generalforsamling. 
 
Slagelse Erhvervsråd afholder ordinær generalforsamling 
mandag den 11. april i INNOVA på Industrivej 1 i Slagelse. 
Indkaldelse følger. 
 
Kom og mød to af vores lokale folketingspolitikere i debat om 
rigets tilstand. 
  

 

   

 

     
 
  

  

 
 
 

 

Nytårskur hos Gardehusarerne også i de kommende år  
 
Nytårskuren hos Gardehusarerne på Antvorskov Kaserne blev en stor succes. 
Derfor er vi glade for, at der er indgået aftale mellem Gardehusarregimentet og Slagelse Erhvervsråd 
om, at også de kommende års Nytårskurer afholdes Kasernen. 

  

 

 
 
  

  

 
 
 

 

Samarbejde med Flakkebjerg Forskningscenter  
 
Aarhus Universitet har besluttet at flytte de forskningsbaserede arbejdspladser væk fra Flakkebjerg 
Forskningscenter og dermed væk fra Vestsjælland. 
 
Det er et meget hårdt slag for området, der har brug for videnstunge arbejdspladser.Centret har også 
stor forskningsmæssig betydning for et af regionens meget stærke erhverv - frøavl. 
 
Flakkebjerg Forskningscenter ønsker dog fortsat et samarbejde med det lokale frøerhverv, der skal 
gøre det muligt at fastholde en række forsøgsfaciliteter i Flakkebjerg og dermed arbejdspladser. 
 
På den baggrund har Slagelse Erhvervsråd taget kontakt til dekan Brian Bæk Nielsen fra Aarhus 
Universitet, for at gå aktivt ind i et projekt, der understøtter etablering af et forskerparksamarbejde 
inden for frøerhvervet. 
 
Erhvervsrådet vil også være med til at undersøge mulighederne for at andre landbrugs- og 

 



fødevarerelaterede virksomheder kan etablere sig i et innovativt miljø. 
 
Se pressemeddelelse her 
  

 
 
  

  

 
 
 

 

Fokus på udbud  
 
Et af vores fokusområder i 2010, var at sikre de lokale virksomheder bedre chancer i forbindelse med 
de offentlige udbud i Slagelse Kommune. 
I den forbindelse markerede Slagelse Erhvervsråd sig på flere områder: 
 
- Ved løbende og offensiv dialog med Slagelse Kommune Som en aktiv del af mediedebatten 
- Ved nedsættelsen af et udbudsudvalg 
 
I 2011 fortsætter vi naturligvis denne strategi, og har bl.a. sammen med LO Midtsjælland og Dansk 
Industri fremsendt et fælles høringssvar til Slagelse Kommune i forbindelse med behandlingen af 
vejledningerne for kommunens udbudspolitik. 
 
se den fælles pressemeddelelse her 
  

 

 
 
  

  

 
 
 

 

Lokale virksomheder og Femern Bælt  
 
Vi har tidligere omtalt projekt ”Klar til Femern”, 
hvor Erhvervsrådet har fokuseret meget på de kompetencegivende kurser, der er mulighed for at 
deltage i. 
 
Mere end 25 lokale virksomheder har allerede på nuværende tidspunkt tilmeldt sig dette omfattende 
kursusforløb, og det er forventningen at endnu flere virksomheder kommer til. 
 
Se mulighederne på www.klartilfemern.dk 
  

 

 
 
  

  

 
 
 

 

Udviklingsrådet og Visionsprocessen  
 
Vi noterer med tilfredshed i Erhvervsrådet, at Byrådet i den igangværende visionsproces har Erhverv & 
Innovation med som en afgørende faktor. 
 
Vi noterer også med tilfredshed etableringen af udviklingsrådet, hvor Erhverv, Turisme, 
Uddannelsesinstitutionerne og Slagelse Kommune er repræsenteret. 
Her er der en fælles vilje til ikke kun at være idégenererende, men også til at få de vedtagne strategier 
bragt til handling. 
 
Slagelse Erhvervsråd er gået ind i det nye udviklingsråd på nogle klare præmisser, som vi finder 
afgørende for, at vi kan skabe den dynamik, der er nødvendig i erhvervsfremmearbejdet. 
I relation hertil kan vi konstatere, at der er politisk vilje til at søge Erhvervsrådets forretningsmodel 
gennemført. 
 
Erhvervsrådets forslag omfatter nedsættelse af professionel bestyrelse, ansættelse af Erhvervs- og 
Turistdirektør samt etablering af fælles organisation, således at erhvervsindsatsen optimeres. 
  

 

 
 
  

  

 
 
 



 

Skal din virksomhed deltage på Danmarks største 
industrimesse i Herning?  
 
Når Danmarks største industrimesse hi [11] afholdes i MCH Messecenter Herning d. 6.– 9. september 
2011, er det forhåbentlig med lokale repræsentanter. 
 
Slagelse Erhvervsråd har på vegne af Dansk Erhvervsfremme fået muligheden for at tilbyde vores 
medlemmer en plads. 
 
Se invitation og priser her 
  

 

 
 
  

  

 
 
 

 

2010 med stor aktivitet  
 
Den nyeste rapport over erhvervsservice for 2010 viser at Slagelse Erhvervsråd, på stort set alle 
områder har opfyldt de fastlagte målsætninger. 
 
Mere end 200 virksomheder og iværksættere har modtaget rådgivning fra Erhvervsrådet og vores 
konsulenter. 
Generelt er vi meget tilfredse med den interesse, der er for Erhvervsrådets arbejde. 
 
I alt har 1.350 personer deltaget i kurser, temamøder, netværk og andre arrangementer i vores regi. 
 
Vi arbejder hele tiden på at udvikle tilbuddene til vore medlemmer samt inden for erhvervsservice, og vi 
samarbejder med blandt andre Væksthus Sjælland omkring styrkelsen af vækstgrundlaget for de lokale 
virksomheder. 
  

 

 
 
  

  

 
 
 

 

Kommende arrangementer  
 

• Iværksætterkursus – i gang 
• Iværksætternetværk - 21. marts 
• Business Brunch - 22. marts 
• LMI netværk – 23. marts 
• Markedsføringsdag – 29. marts 
• Bogføringskursus – april 2011 
• Generalforsamling Slagelse Erhvervsråd – 11. april 
• IT eftermiddag – 13. april 
• Business Brunch – 7. juni 

  

 

 
 
  

  

 
 
   



 

Tak til Morten Hass Augustsen  
 
Som det nok er bekendt stopper Morten Hass Augustsen desværre den 1. april 
som aktivitetschef. 
Efter 11 år har Morten søgt nye udfordringer som idékonsulent i Jobcenteret. 
 
Slagelse Erhvervsråd vil gerne sige mange tak til Morten for en meget engageret 
og dygtig indsats gennem årerne. 
 
Vi ønsker Morten al mulig held og lykke i det nye job! 
  

 

   

 

    

    


